
 
 
 
 
 
 
 
 
 伯耆町では、主に町内を運行する伯耆町型バス事業を実施しています。この事業では、配車センターに電話
予約していただくデマンドバス、町内小中学校への通学のためのスクールバスなどを運行しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★時刻表の利用方法★ 

１．デマンドバス・スクールバス共通 
（１）太枠内のバス停は、予約の必要がありません。 （２）バス停以外では、乗車下車できません。 

（３）㋪は、日野丸自動車の路線バスと共用のバス停です。 

（４）㋪のついたバス停から㋪のついたバス停までのご利用はできません。 

（５）予約が必要なバス停で乗車される場合、予約の締切時間を過ぎると、予約を受け付けられませんの

でご注意ください。 

（６）時刻欄が になっているバス停には、停車しません。 

 
 
 
 
 
 
 
 

※ご不明な点は、伯耆町配車センターまでお問い合わせください。 

 
 
 

伯耆町型バス事業 

デマンドバス・スクールバス 
時刻表【二部線】 

令和７年４月改正 

★デマンドバス★ 
 ・使いたい便を事前に電話で予約して利用するバ

スです。 
 ・バスに乗車したら、運転手に下りるバス停をお

伝えください。 
 ・予約状況により、時間や運行経路が変更になる

場合があります。 
 ・料金は、バスに乗った際にお支払いください。 
  （料金先払い） 

★スクールバス★ 
 ・朝夕の登下校時間に合わせて運行しています。 

そのため、学校の都合で運行形態や発車時間 
が予告なく変更となることがあります。 

・一般の方もご利用いただけます。（料金後払い） 
 ・基本的に予約は必要ありませんが、一般の方が 

利用される場合、一部予約が必要な便がありま 
すので、ご注意ください。 

★料金表★ 

未就学児 無料 保護者等の同伴が必要です。 

小学生 １００円 町内小学校への通学は無料です。 

中学生以上 ２００円 
町内中学校への通学は無料です。 

通学・通勤定期割引があります。 

障がい者等 １００円 手帳等（※）の提示が必要です。 

70 歳以上 １００円 町発行証明書の提示が必要です。 

回数券 
1,000 円 １００円券（１１枚つづり） 

2,000 円 ２００円券（１１枚つづり） 

（※）身体障害者手帳、療育手帳、精神障害者保健福祉手帳、 

   厚生労働大臣が定める指定難病による特定医療費受給者証 

・デマンドバスは、小中学生も有料です。 

・スクールバスは、スポ少、塾、遊びでの利用は有料となります。 

・健康ポイントの利用券でお支払いただけます。 

・回数券を本庁舎会計課と溝口分庁舎総合窓口課で販売しています。 

・定期券も販売しています。詳しくは配車センターにお問い合わせ 

ください。 

２．デマンドバス 
（１）太枠以外のバス停については、事前に伯

耆町配車センターに電話で予約をしてい

ただくことでご利用いただけます。 

（２）㋜がついているバス停は、スクールバス

のバス停を兼ねています。一般の方もス

クールバスをご利用いただけますので、

スクールバス時刻表もご利用ください。 

 

３．スクールバス（一般の方はご注意ください。） 
（１）時刻欄の枠が二重線のバス停で乗車をご希望の

場合は、配車センターにご予約ください。  

（２）時刻欄の枠が一本線のバス停は、下車専用とな

ります。下車希望がないバス停には停車しませ

んのでご注意ください。 

（３）バスに乗車したら、運転手に下りるバス停をお

伝えください。 

 

伯耆町配車センター  ☎０１２０－６２－０７３４  
受付時間 ８：３０～１７：００ （土日・祝日も受付けいたします。） 
【運休日】１２月３０日～１月３日（１２月３０日～１月２日は、予約受付を行いません。） 

 



①
平日のみ

②
日祝のみ

③ ④ ⑤
平日のみ

⑥ ⑦
平日のみ

⑧
土日祝のみ

⑨
土日祝のみ

⑩
平日のみ

9:15〆切 10:30〆切 11:45〆切 13:00〆切 14:00〆切 16:00〆切 16:00〆切

9:45 11:00 12:15 13:30 15:00

9:46 11:01 12:16 13:31 15:01 17:30 19:15

9:47 11:02 12:17 13:32 15:02

7:05 8:35 9:49 11:04 12:19 13:34 15:04

9:51 11:06 12:21 13:36 15:06

宇代～福島 （宇代・中祖・荘・古市・
父原・三部・船越・福島） 8:40 9:55 11:10 12:25 13:40 15:10

二部～福岡 （二部・福居・焼杉・
畑池・福岡） 8:45 10:00 11:15 12:30 13:45 15:15

福岡上 上代上

上鈩 間賀橋横

一ノ貝入口 上代㋜

福岡三区公民館 分校前㋜

間賀

上谷㋜ 長井谷

福岡㋜ 郷原㋜

下代㋜ 瀬戸橋

池田㋜ 畑池㋜

山崎橋横 畑池下㋜

東畑池

焼杉公民館 福居上㋜

焼杉㋜ 須鎌上㋜

焼杉上 須鎌下

上の名㋜ 鈩原

上間地上 間地下㋜

上間地 宮の鼻㋜

間地

二部上㋜ 二部支所入口㋜

浦部前㋜ 二部郵便局前

二部小学校前㋜ 二部下㋜

二部公民館

福島入口㋜ 野上荘神社

洞ヶ谷入口㋜ 前田橋横

コミュニティプラザ

三部㋜ 三部下

三部中 文化センター

佳住団地㋜ 三部一区公民館

父原㋜ 荘三公民館

父原公民館 荘㋜

古市公民館 荘二㋜

荘一東 昭和橋㋜㋪

荘一加市

中祖㋜ 宇代

中祖中 宇代中

中祖下

溝口駅前 7:50頃着 9:30頃着 10:45頃着 12:00頃着 13:15頃着 14:30頃着 16:00頃着

6：55頃着

溝口駅周辺※

二部

福島
船越

三部

父原
古市
荘

中祖
宇代

溝口小学校前㋪ ・ ＪＡ溝口支所 ・ 伯耆中央病院前 ・ 町民溝口体育館 ・ 貴住

15:5010:35

10:40

11:50

11:55

下
車
専
用

下
車
専
用

15:45

15:40

9:05 12:50

13:55

14:05

12:55 14:10

12:40

14:00

15:25

15:35

15:30

11:25

11:35

10:15

10:25

溝口駅周辺※　溝口駅前　溝口分庁舎前

間地

上代
間賀

下代
郷原

畑池

焼杉
福居

9:25

バス停/便名

●溝口下㋪

●溝口駅前㋜

●溝口分庁舎前㋜㋪

予約の〆切時間→

溝口駅周辺※

上り

●JA溝口支所

7:30

9:00

9:15

15:55

7:35

14:25

11:30 12:45

11:40

7:40 14:20

11:45 13:00 14:15

9:10

13:05

13:10

9:20

10:30

10:10

10:20

6:45

6:40

前日１６時〆切

6:35

7:10

7:00
（要予約）

8:30
（要予約）

6:30

6:25

7:45

8:557:15

7:25

7:20

二部線 デマンドバス
●太枠内のバス停は、予約の必要がありません。 ●バス停以外では、乗車下車できません。

●予約状況により、時間や運行経路が変更になる場合があります。

●㋜のついたバス停には、スクールバスも停車します。スクールバス時刻表もご利用ください。

●①及び⑩のデマンドバスは、㋜のついたバス停のみご利用いただけます。

●㋪のついたバス停から㋪のついたバス停までのご利用はできません。

●予約の締切時間を過ぎると、予約を受け付けられません。



バス停名 朝① 朝②※１ 朝③ バス停名 時刻

運行日 平日＋土曜 平日 平日 運行日 平日

上代 7:20 7:30 8:20 荘 7:47
分校前 7:21 7:31 8:21 佳住団地 7:52
上谷 7:21 7:31 8:21 三部 7:53
福岡 7:22 7:32 8:22 洞ヶ谷入口 7:54
下代 7:22 7:32 8:22 福島入口 7:55
郷原 7:23 7:33 8:23 浦部前 7:57
池田 7:24 7:34 8:24
畑池 7:26 7:36 8:26

畑池下 7:26 7:36 8:26
焼杉 7:42

上の名 7:45 バス停名 時刻

福居上 7:46 8:31 運行日 平日

間地下 7:51 焼杉 7:20
宮の鼻 7:52 上の名 7:23
二部上 7:28 7:53 8:34 福居上 7:24
浦部前 7:29 7:54 8:35 須鎌上 7:25

二部支所入口 7:29 7:54 8:35 間地下 7:30
二部下 7:30 7:55 8:36 宮の鼻 7:31

福島入口 7:31 7:56 8:37 二部上 7:32
洞ヶ谷入口 7:32 7:57 8:38 浦部前 7:33

三部 7:33 7:58 8:39 二部支所入口 7:33
佳住団地 7:34 7:59 8:40 二部下 7:34

父原 7:35 8:00 8:41 福島入口 7:35
中祖 7:37 8:02 8:43 洞ヶ谷入口 7:36

溝口駅前 7:42 8:07 三部 7:37
溝口分庁舎前㋪ 7:43 8:08 佳住団地 7:38
溝口小学校前㋪ 7:44 8:09 荘 7:43

ＪＡ溝口支所 溝口駅前 7:48
溝口下㋪ 溝口分庁舎前㋪ 7:49

伯耆中央病医院前 溝口小学校前㋪ 7:50
※１　二部線の朝②便は、二部小学校の都合により、運休になる場合があります。

 ※時刻欄の枠が一本線のバス停は下車専用バス停のため、降車希望がない場合は停車しません。

 ※網掛してある時刻欄のバス停には、停車しません。

　　ません。

8:50
～

二部線 二部小学校便

福居線

 ※一般の方が利用される際、時刻欄の枠が太線のバス停で乗車される場合は、予約の必要はあり

登校便

スクールバス時刻表（二部地区）
（令和７年４月１日改正）



バス停名 ㊦１ ㊦２ ㊦３ ㊦４ バス停名 ① ②

予約締切 14:00 14:00 予約締切 14:00 14:00
溝口駅前 15:14 16:14 17:20 18:20 二部小学校前 15:30 16:30

溝口分庁舎前㋪ 15:15 16:15 宮の鼻

溝口小学校前㋪ 15:16 16:16 間地下

中祖 焼杉

父原 上の名

佳住団地 福居上

三部 須鎌上

洞ヶ谷入口 福島入口

福島入口 洞ヶ谷入口

二部下 三部

二部支所入口 佳住団地

浦部前 父原

二部上 中祖

二部小学校前 15:30 16:30 荘

畑池下 溝口小学校前

畑池 溝口分庁舎前

池田 溝口駅前

郷原

下代

福岡

上谷 バス停名 ① ②

分校前 溝口駅前 17:20 18:20
上代 荘

溝口方面 下車専用 下車専用 宮の鼻

間地下

焼杉

上の名

福居上

須鎌上

※網掛してある時刻欄のバス停には、停車しません。

　せん。

※時刻欄の枠が一本線のバス停は、下車専用バス停ですので、下車希望がない場合は停車しま

　にご予約ください。

15:40頃 16:40頃

下車
専用

下車
専用

　で乗車される場合は、予約の必要はありません。

※一般の方が利用される際、時刻欄の枠が二重線のバス

　停で乗車される場合は、当日の14時までに配車センター

二部小学校便二部線

15:50頃 16:50頃

※一般の方が利用される際、時刻欄の枠が太線のバス停

下
車
専
用

下
車
専
用

福居線

15:25頃 16:25頃

下
車
専
用

下
車
専
用

下
車
専
用

下
車
専
用

下校便




